En este procedimiento de licitación, el valor estimado y el presupuesto máximo no 
coinciden. 

El presupuesto máximo de licitación, correspondiente a la duración del servicio, asciende 
a la suma de “SESENTA MIL EUROS” (60.000,00 €) al que, si se le suma el importe 
correspondiente al IVA, que es “DOCE MIL SEISCIENTOS EUROS” (12.600,00 €), la suma 
total asciende a “SETENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS EUROS” (72.600,00 €). 

Por lo tanto, el presupuesto (sin IVA) total máximo para cada unidad de servicio a realizar 
será de: 

Descripción Unidades 
(aproximadas) Precio/unidad 

Curso de 10 a 15 horas lectivas 1 15.000,00 € (*) 
Curso de 5 a 8 horas lectivas 4 6.000,00 € (*)

[...]

servicios que se necesitan contratar en la presente licitación.  

En el presente supuesto, el valor estimado para esta licitación será de “SESENTA Y DOS 
MIL EUROS” (72.000,00 €), al que, si se le suma el importe correspondiente al IVA, que 
es de “QUINCE MIL CIENTO VEINTE EUROS” (15.120,00 €), la suma total asciende a 
“OCHENTA Y SIETE MIL CIENTO VEINTE EUROS” (87.120,00 €). 

Concepto Importe 

Presupuesto base de licitación total 60.000,00 euros 

Posibles modificaciones  12.000,00 euros 

Posibles prórrogas 0,00 euros 

Total 72.000,00 euros 

Se establece de acuerdo con el artículo 204 de la Ley 9/2017 la posibilidad de modificar el

[...]

En este procedimiento de licitación, el valor estimado y el presupuesto máximo no coinciden.
	El presupuesto máximo de licitación, correspondiente a la duración del servicio, asciende a la suma de “SESENTA MIL EUROS” (60.000,00 €) al que, si se le suma el importe correspondiente al IVA, que es “DOCE MIL SEISCIENTOS EUROS” (12.600,00 €), la sum...
	En el presente supuesto, el valor estimado para esta licitación será de “SESENTA Y DOS MIL EUROS” (72.000,00 €), al que, si se le suma el importe correspondiente al IVA, que es de “QUINCE MIL CIENTO VEINTE EUROS” (15.120,00 €), la suma total asciende ...
	La duración del presente contrato de servicios coincidirá con la vigencia del proyecto anteriormente indicado, que es hasta el 30 de abril de 2029, fecha de finalización del Proyecto con GA 101060102, GIMM-CARE: Boosting Clinical Research for the Bene...